'lha
ivo

dolfo Mansoleli
Presidente

Rod o ansoleli
re dente

Rosângela A. P
Assistente Legisl

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  301  DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO
PROCESSO N.°   3-€./.  /2018

CM-PALMITAL   03/  /0212018

Senhor Presidente, requeiro a V.Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno que,

ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa

de Leis, os seguintes esclarecimentos: 1. O porquê da falta tantos medicamentos nos espaços públicos

da municipalidade aptos a oferecê-los; 2. O porquê se deixa acabar sem que se providencie em tempo

hábil as devidas licitações? 3. Existem problemas de gerenciamento? É falta de dinheiro? 4. Quais

medicamentos faltam de maneira crônica no atendimento da população? Quais as razões? 5. Quanto

custa manter as farmácias, o Pronto Socorro e as dependências de saúde abastecidas satisfatoriamente

mês a mês? E qual a explicação para a interrupção de entrega de senha na Farmácia Central antes do

meio dia, sabendo que o atendimento nos posto se da até o período da tarde.

Justifica-se tal requerimento, pois esta vereadora tem recebido várias reclamações por

parte de munícipes em relação aos acontecimentos acima citados e por tratar-se de assunto de

relevante interesse público, assim como tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Poder

Legislativo, assegurado pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa de Leis.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 03 de dezembro de 2018.

EM

POR

SESSÃO

DISCUSSÃO E ÇÃ° ENCAMINHAR • 10 ENCAMINHADO
CM-PALMITAL P2018 	em_ai Á J- /2018

ad2oia 	 OFICIO N°   -9  /2018

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000005